UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-CCVC

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng      năm 2025

V/v đôn đốc cập nhật cơ sở dữ liệu cán bộ,

công chức, viên chức thành phố

 Kính gửi:

    - Sở, ban, ngành và tương đương;

  - Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên;

  - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thành phố;

  - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Thành đoàn;

  - Công ty Cổ phần Misa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân

thành phố Lê Anh Quân tại Công văn số 2441/VP-KSTTHC ngày 02/4/2025 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố và yêu cầu của Bộ Nội vụ tại Công văn

số 814/BNV-CCVC ngày 31/3/2025, theo đó, đề nghị thực hiện cập nhật dữ liệu

của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động sau sắp xếp tổ chức bộ máy

theo đúng quy định1, đảm bảo dữ liệu “Đúng - đủ - sạch - sống”, hoàn thành

trước ngày 30/4/2025.

Ngày 26/3/2025, Sở Nội vụ có Công văn số 1158/SNV-CCVC về việc rà

soát, cập nhật cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức thành phố; theo đó đề

nghị Người đứng đầu chỉ đạo, tổ chức rà soát, cập nhật đầy đủ, chính xác dữ liệu

của CBCCVC, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý trên phần mềm Quản

lý CBCCVC của thành phố, phối hợp với Công ty Cổ phần Misa cập nhật tên

gọi, thực hiện điều chuyển dữ liệu CBCCVC sang đúng cơ quan, đơn vị, địa

phương mới, hoàn thành trước ngày 14/4/2025 (thứ Hai).

Đến nay, các cơ quan, đơn vị, địa phương đã điều chuyển hồ sơ CBCCVC

sang cơ quan, đơn vị mới sau sắp xếp. Tuy nhiên, dữ liệu hồ sơ CBCCVC chưa

bảo đảm tiêu chí “Đúng - đủ - sạch - sống”.

Vì vậy, để hoàn thành nhiệm vụ theo yêu cầu của Bộ Nội vụ và Ủy ban

nhân dân thành phố, Sở Nội vụ đề nghị:

1. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Chỉ đạo, tổ chức rà soát dữ liệu CBCCVC thuộc thẩm quyền quản lý, yêu

cầu cập nhật đầy đủ, chính xác các trường thông tin, dữ liệu trên phần mềm

Quản lý CBCCVC của thành phố, tránh tình trạng cập nhật dữ liệu mang tính

1 Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày 04/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế cập nhật, sử dụng,

khai thác dữ liệu, thông tin của Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà

nước.

Quyết định số 59/2023/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quy chế phê

duyệt, quản lý, khai thác cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức thành phố Hải Phòng.

2

hình thức (ví dụ: chưa cập nhật đầy đủ thông tin về quá trình công tác, quá trình

lương, nhận xét đánh giá đến thời điểm hiện tại; chưa đính kèm bản số hóa các

tài liệu đã được cấp có thẩm quyền xác nhận; có trường hợp xóa bớt quá trình

công tác để không phải đính kèm các tài liệu bắt buộc…).

- Sau khi bổ sung, cập nhật đầy đủ hồ sơ thực hiện đồng bộ lên CSDLQG

về CBCCVC bảo đảm tiêu chí “Đúng - đủ - sạch - sống”.

2. Công ty Cổ phần MISA:

- Bố trí đội ngũ kỹ thuật phối hợp, hỗ trợ các cơ quan, đơn vị, địa phương

kịp thời thực hiện cập nhật và đồng bộ dữ liệu CBCCVC, đảm bảo hệ thống

phần mềm vận hành ổn định, xử lý kịp thời các lỗi kỹ thuật, có giải pháp kỹ

thuật nhằm cảnh báo, phát hiện các hồ sơ chưa được cập nhật đầy đủ thông tin

và dữ liệu để hỗ trợ các cơ quan, đơn vị, địa phương hoàn thành việc cập nhật

đúng tiến độ.

- Cập nhật tên gọi, điều chỉnh sơ đồ cây hiển thị đúng theo cơ cấu tổ chức

mới của các cơ quan, đơn vị, địa phương; đồng thời ẩn các cơ quan, đơn vị

không còn hoạt động.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, Công ty Cổ phần Misa

nghiêm túc triển khai thực hiện, gửi kết quả thực hiện về Sở Nội vụ trước ngày

26/4/2025.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Hoàng Văn Đức;

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Đức

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-21T22:03:15+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Văn Đức<hoangvanduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T22:19:34+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T22:19:35+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T22:19:35+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T22:20:24+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!